Government of India Ministry of Electronics and Information Technology

Proposals are invited under the National Awards Scheme instituted by the Ministry of Electronics and Information Technology for encouraging original writing as well as availability of books on Electronics and Information Technology in Hindi:

NATIONAL AWARDS FOR ORIGINAL BOOKS

 First Prize
 :
 Rs. 60,000/

 Second Prize
 :
 Rs. 40,000/

 Third Prize
 :
 Rs. 20,000/

 Consolation Prize
 :
 Rs. 10,000/

Proposals/nominations in prescribed form for the National Awards 2021 on books published during 2020 and 2021 should reach the Ministry of Electronics and Information Technology by 10 June, 2023.

For details of the schemes and application forms please contact :

JAGDISH GOKLANI

Joint Director

Government of India

Ministry of Electronics and Information Technology

Electronics Niketan, 6, CGO Complex

10 June, 2023

New Delhi-110003

Phone: 011-24301227

E-mail:jagdish.goklani@meity.gov.in

Details of the scheme & forms may also be downloaded from website

http://www.meity.gov.in

भारत सरकार इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय

इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी विषयों पर हिंदी में मौलिक पुस्तक लेखन को बढ़ावा देने तथा पुस्तकों की उपलब्धता सुनिश्चित करने के उद्देश्य से इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय द्वारा चलाई जा रही राष्ट्रीय पुरस्कार योजना के अंतर्गत प्रस्ताव आमंत्रित किए जाते हैं :

मौलिक पुस्तकों के लिए राष्ट्रीय पुरस्कार

प्रथम पुरस्कार : 60,000/- र : 40,000/- र : 40,000/- र : 20,000/- र : 20,000/- र : 20,000/- : 20,000

वर्ष 2020 तथा 2021 के दौरान प्रकाशित पुस्तकों पर **वर्ष 2021 के राष्ट्रीय पुरस्कारों** के लिए निर्धारित फॉर्म में आवेदन 1<mark>0 जून, 2023</mark> तक इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय में प्राप्त हो जाने चाहिएं।

योजनाओं के ब्यौरे तथा आवेदन पत्र के लिए कृपया निम्नलिखित पते पर संपर्क करें :

जगदीश गोकलानी

संयुक्त निदेशक भारत सरकार

इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय

इलेक्ट्रॉनिक्स निकेतन,6, सीजीओ कॉम्प्लेक्स

नई दिल्ली-110003 दूरभाष : 011-24301227

ई-मेल : jagdish.goklani@meity.gov.in

योजनाओं के ब्यौरे तथा आवेदन-पत्र वेबसाइट http://www.meity.gov.in से भी डाउनलोड किए जा सकते हैं।

10 जून, 2023